
Protokół Nr 30/18 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 25 kwietnia 2018 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1.  Zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS w Dąbrowie Widawskiej.   

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Małgorzata Kaźmierczak – Kierownik ŚDS w Dąbrowie 

Widawskiej i przedstawiła sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy, stanowiące załącznik do protokołu.  

Kolejno głos zabrał Pan Andrzej Orlewski – Kierownik SPZPOZ, który oznajmił, że funkcję 

kierownika sprawuje od 13 lipca 2017 r. Poinformował, że wynik finansowy za 2017 r. jest 

bardzo korzystny, gdyż osiągnięto dochód w wysokości 75 tys. zł, dodał, że wynik finansowy 

na koniec roku bieżącego będzie również dodatni, ale znacznie niższy w porównaniu z rokiem  

ubiegłym ze względu na wydatki  związane z  wprowadzaniem  programu e-pacjent,  

e-recepta, e-zwolnienie.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że na terenie gminy funkcjonują 

3 ośrodki zdrowia. Dodał, że ze względu na małą liczbę osób zadeklarowanych do ośrodka 

zdrowia w Brzykowie (ok. 700 pacjentów), wynik finansowy nie jest zbyt korzystny.  

W toku dalszej wypowiedzi poinformował, że do lekarzy ogólnie jest zadeklarowanych 

5299 pacjentów, a do położnej – 5276 kobiet. Odnosząc się do w/w danych Pan Kierownik 

oznajmił, że w porównaniu z marcem 2017 r. liczba zadeklarowanych pacjentów zmniejszyła 

się o 32 osoby. Poza tym dodał, że w ramach programu „Zdrowa gmina” finansowane 

są działania związane z wykrywaniem patologii narządów ruchu oraz profilaktyka szyjki 

macicy. Programem dotyczącym patologii narządów ruchu zostały objęte dzieci klas I-III 

ze szkoły w Widawie oraz dzieci klasy IV ze szkoły w Chociwiu. Dodał, że jedno badanie 

w trym zakresie kosztowało 40 zł, a wynik badania był przekazywany rodzicom. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Piotr Wołosz – Zastępca Skarbnika Gminy, który oznajmił, 

że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby lekcje wychowania fizycznego były prowadzone 

profesjonalnie z elementami gimnastyki korekcyjnej.  

Następnie Pan Orlewski oznajmił, że w ramach swoich środków finansowych w jednym 

z ośrodków zdrowia zamontowano nowe drzwi wejściowe, zakupiono nowe szafki do pokoju 

rejestracyjnego, zakupiono agregat prądotwórczy, nowe krzesła do poczekalni, wymieniono 

biurka w gabinetach lekarskich oraz zakupiono aparat do krioterapii. Kontynuując Pan 

Kierownik oznajmił, że przygotowując się do wejścia w życie programów e-pacjent,  

e-zwolnienie, e-recepta zakupiono 6 komputerów, 4 drukarki i 2 urządzenia wielofunkcyjne.   

 

 



W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna               Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

           Marcin Janiak 
 


